*propter viarum discrimina tutus non pateat accessus, dictusque gradus inibi sine magnis, gravibus et excessivis expensis non consuevit adipisci<sup>1</sup>* ». Concessum ut petitur in studio curie... C. ARIMINENS. — Dat. Florentic septimo kal. Martii, anno octavo.

1439, Februarii 23, Florentiae.

Reg. Suppl. Eugen. IV, n° 346, fol. 278.

1. Sed de hoe eliam quantum ad caeteras Universitates, v. g. Tolosanam, conquerebantur.

**2529.** *Statutum facultatis theologiae, quod licentiae in theol. dentur solum de biennio in biennium.*

1439, Aprilis 14, Parisiis.

Quia non obstante quinquennii statuto et roboratione facta per facultatem super hoc specialiter ad statuendum anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> tricesimo quinto vice tria convocatam<sup>1</sup>, aliqui bacalarii suam promotionem ad licenciam in dicta facultate per medium principum et dominorum ac etiam nonnullarum dominarum secularium, nec non aliquorum nostre facultatis magistrorum, procurarunt ante tempus anni jubilei, tempore extraordinario; quod posset trahi ad consequentiam pro temporibus futuris, in detrimentum scole et honoris facultatis non modicum, possentque ex talibus oriri scissure et divisiones inter magistros nostre facultatis; volentes quantum in nobis est talibus obviare, statuimus et ordinavimus quod de cetero fiat licentia in anno jubileo et non in alio tempore, non obstantibus precibus quorumcumque principum et dominorum sive ecclesiasticorum sive laicorum, nisi de beneplacito et communi assensu omnium et singulorum magistrorum dicte nostre facultatis. Si quis aulem magister vel bacalarius dicte facultatis oppositum hujus nostre ordinationis procuraverit, penis subjaceat pretaxatis in statuto de quinquennio.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 10402, fol. 8<sup>b</sup>, post statutum de birretis an. 1436. Sed ad an. 1439 pertinet, nam in *Lib. bedelli facult. theol.* (ms. lat. 5494, p. 206) legitur ad an. 1439 : « Item pro una quarta vini xiiij Aprilis, quando domini deputati fuerunt congregati super materia statuti, ne fierent licentie nisi de duobus annis in duabus, ij sol. ». — JOURDAIN, n° 1253, e RICHERIO, t. 1 (Bibl. nat. Paris., ms. lat. 9943, fol. 212) ad an. 1436.

1. Vid. supra n° 2472.

**2530.** *Licentiat*i* in facultate theologiae.*

1439, Junii 1, Parisiis.

Nomina licenciatorum anno CCCC<sup>o</sup> XXXIX, die prima mensis Junii :

Frat. Martinus de Trespaderne<sup>1</sup>, Ord. Min.  
— Johannes Menerii<sup>2</sup>, Ord. Carmel.  
Mag. Paulus Nicholay<sup>3</sup>.